CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 133/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Poder Executivo informações quanto ao início das obras de reforma do
Posto de Saúde da Comunidade do Retiro do Baú, conforme reunião realizada em 06/10/2022
entre os Municípios de Carandaí e Ressaquinha

Na oportunidade, parabenizo os Prefeitos de Carandaí e Ressaquinha pelo
convênio para a reabertura do posto de saúde, onde foi reivindicada por este Vereador, onde a
comunidade poderá contar com atendimento médico sem se deslocar a outros centros de saúde.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 21 de outubro de 2022.

EDER DAMASCENO SILVA
-Vereador-